

Nr 69.

Ankom till riksdagens kansli den 20 juni 1944 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av väckt motion om gratifikation och pension åt förste vaktmästaren hos riksdagens andra kammare C. E. G. Carlberg.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottets förberedande handläggning hänvisad motion, nr 549, har herr *Hall* hemställt »att riksdagen må medgiva, att förre förste vaktmästaren hos riksdagens andra kammare Carl Edvin Gunnar Carlberg må uppbära dels en gratifikation av 1 200 kronor, dels ock från och med den 1 januari 1945 under sin återstående livstid en årlig pension av 1 800 kronor».

Till stöd för motionen anföres följande:

Förste vaktmästaren hos riksdagens andra kammare, Carl Edvin Gunnar Carlberg, som är född den 1 juni 1877, har varit anställd i riksdagens tjänst sedan år 1899, därav såsom vaktmästare hos första kammaren åren 1901—1904 samt såsom vaktmästare och förordnad förste vaktmästare hos andra kammaren sedan år 1905.

Carlberg har under innevarande riksdag drabbats av svår sjukdom, som enligt intyg av läkare gör honom för framtiden oförmögen till arbete. I anledning därav hava andra kammarens kanslitillsättare vid sammanträde den 6 juni 1944 funnit sig böra entlediga Carlberg från hans anställning såsom vaktmästare och förordnande såsom förste vaktmästare hos andra kammaren, räknat från och med den 1 juli 1944.

Carlberg, som har försörjningsplikt mot hustru, är för sitt uppehälle helt beroende av sin arbetsinkomst.

Riksdagen har tidigare i liknande fall brukat bevilja förutvarande vaktmästare hos riksdagen dels en gratifikation och dels en årlig pension.

Såsom motionären framhållit, har riksdagen tidigare tillerkänt förutvarande vaktmästare hos riksdagen såväl gratifikation med ett engångsbelopp som ock en årlig pension. Vad det nu föreliggande förslaget beträffar, finner utskottet det vara billigt, att Carlberg, som under 45 år varit anställd i riksdagens tjänst och nu till följd av ålder och sjukdom är oförmögen till arbete, tillerkännes en pension av statsmedel. I betraktande av den osedvanligt långa tjänstetid, som Carlberg kan åberopa såsom förste vaktmästare hos andra kammaren, anser sig utskottet kunna tillstyrka motionärens förslag, att pensionsbeloppet bestämmes till 1 800 kronor. Det må framhållas, att Carlberg icke är berättigad till tjänstepension på grund av annan anställning.

Utskottet.

Mot storleken av den i motionen föreslagna gratifikationen har utskottet icke funnit anledning till erinran.

Såväl pensionen som gratifikationen torde böra utgå från det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget Pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion II: 549, må medgiva, att förste vaktmästaren hos riksdagens andra kammare Carl Edvin Gunnar Carlberg må från det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda anslaget till Pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. uppbära *dels* en gratifikation å 1 200 kronor, *dels ock* räknat från och med den 1 januari 1945 under sin återstående livstid en årlig pension av 1 800 kronor.

Stockholm den 20 juni 1944.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Åkerberg, Nordenson, Sundvik, Friggeråker*,
Sylwan*, Leander, Löfgren och Sundelin*;
från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Falkenberg*,
Andersson i Munkaljunghy, Barnekow, Sundberg, Nilsson i Landskrona* och Persson
i Norrby.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.